

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                      |                    | 当年度決算(A)     | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|---------------------------|--------------------|--------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                | 収益                 |              |             |             |
|                           | 介護保険事業収益           | 660,760,228  | 637,866,165 | 22,894,063  |
|                           | 老人福祉事業収益           | 1,459,720    | 1,667,800   | -208,080    |
|                           | 経常経費寄附金収益          | 193,000      | 280,500     | -87,500     |
|                           | その他の収益             | 0            | 0           | 0           |
|                           | サービス活動収益計（1）       | 662,412,948  | 639,814,465 | 22,598,483  |
|                           | 費用                 |              |             |             |
|                           | 人件費                | 442,873,095  | 524,828,213 | -81,955,118 |
|                           | 事業費                | 102,623,733  | 95,001,378  | 7,622,355   |
|                           | 事務費                | 99,828,660   | 88,350,270  | 11,478,390  |
| 利用者負担軽減額                  | 0                  | 0            | 0           |             |
| 減価償却費                     | 46,737,349         | 47,502,463   | -765,114    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額            | -9,762,213         | -10,263,842  | 501,629     |             |
| 徴収不能額                     | 0                  | 0            | 0           |             |
| 徴収不能引当金繰入                 | 0                  | 0            | 0           |             |
| その他の費用                    | 0                  | 0            | 0           |             |
| サービス活動費用計（2）              | 682,300,624        | 745,418,482  | -63,117,858 |             |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）     | -19,887,676        | -105,604,017 | 85,716,341  |             |
| サービス活動外増減の部               | 収益                 |              |             |             |
|                           | 借入金利息補助金収益         | 0            | 0           | 0           |
|                           | 受取利息配当金収益          | 356          | 9,506       | -9,150      |
|                           | 有価証券評価益            | 0            | 0           | 0           |
|                           | 有価証券売却益            | 0            | 0           | 0           |
|                           | 投資有価証券評価益          | 0            | 0           | 0           |
|                           | 投資有価証券売却益          | 0            | 0           | 0           |
|                           | 基本財産評価益            | 0            | 0           | 0           |
|                           | 積立資産評価益            | 0            | 0           | 0           |
|                           | その他のサービス活動外収益      | 4,428,742    | 3,314,114   | 1,114,628   |
| サービス活動外収益計（4）             | 4,429,098          | 3,323,620    | 1,105,478   |             |
| 費用                        |                    |              |             |             |
| 支払利息                      | 4,891,172          | 9,431,274    | -4,540,102  |             |
| 有価証券評価損                   | 0                  | 0            | 0           |             |
| 有価証券売却損                   | 0                  | 0            | 0           |             |
| 投資有価証券評価損                 | 0                  | 0            | 0           |             |
| 投資有価証券売却損                 | 0                  | 0            | 0           |             |
| 基本財産評価損                   | 0                  | 0            | 0           |             |
| 積立資産評価損                   | 0                  | 0            | 0           |             |
| その他のサービス活動外費用             | 2,139,136          | 481,321      | 1,657,815   |             |
| サービス活動外費用計（5）             | 7,030,308          | 9,912,595    | -2,882,287  |             |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）    | -2,601,210         | -6,588,975   | 3,987,765   |             |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）         | -22,488,886        | -112,192,992 | 89,704,106  |             |
| 特別増減の部                    | 収益                 |              |             |             |
|                           | 施設整備等補助金収益         | 0            | 0           | 0           |
|                           | 施設整備等寄附金収益         | 0            | 0           | 0           |
|                           | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0            | 0           | 0           |
|                           | 固定資産受贈額            | 0            | 0           | 0           |
|                           | 固定資産売却益            | 0            | 0           | 0           |
|                           | その他の特別収益           | 0            | 0           | 0           |
|                           | 特別収益計（8）           | 0            | 0           | 0           |
|                           | 費用                 |              |             |             |
|                           | 基本金組入額             | 0            | 0           | 0           |
| 資産評価損                     | 0                  | 0            | 0           |             |
| 固定資産売却損・処分損               | 115,897            | 589,138      | -473,241    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）       | 0                  | 0            | 0           |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額            | 0                  | 0            | 0           |             |
| 災害損失                      | 0                  | 0            | 0           |             |
| その他の特別損失                  | 876                | 0            | 876         |             |
| 特別費用計（9）                  | 116,773            | 589,138      | -472,365    |             |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）        | -116,773           | -589,138     | 472,365     |             |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）     | -22,605,659        | -112,782,130 | 90,176,471  |             |
| 繰越活動増減差額（12）              | 592,184,770        | 554,966,900  | 37,217,870  |             |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 569,579,111        | 442,184,770  | 127,394,341 |             |
| 基本金取崩額（14）                | 0                  | 0            | 0           |             |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)    |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| 減<br>差<br>額<br>の<br>部 | その他の積立金取崩額（15）                     | 0           | 150,000,000 | -150,000,000 |
|                       | その他の積立金積立額（16）                     | 0           | 0           | 0            |
|                       | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 569,579,111 | 592,184,770 | -22,605,659  |